

令和3年度 収支報告書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

一般社団法人

全日本コメ・コメ関連食品輸出促進協議会

貸借対照表

令和4年3月31日現在

単位：円

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	8,154,004	181,851,701	-173,697,697
	304,407,532	115,068,112	189,339,420
流動資産合計	312,561,536	296,919,813	15,641,723
2. 固定資産			
無形固定資産			
商標権	247,428	285,670	-38,242
その他固定資産合計	1,199,350	1,199,350	0
固定資産合計	1,446,778	1,485,020	-38,242
資産合計	314,008,314	298,404,833	15,603,481
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	278,937,023	255,800,063	23,136,960
前受金	630,000	0	630,000
預り金	205,238	263,414	-58,176
流動負債合計	279,772,261	256,063,477	23,708,784
負債合計	279,772,261	256,063,477	23,708,784
III 正味財産の部			
正味財産	34,236,053	42,341,356	-8,105,303
正味財産合計	34,236,053	42,341,356	-8,105,303
負債及び正味財産合計	314,008,314	298,404,833	15,603,481

正味財産増減計算書

令和3年4月1日～令和4年3月31日まで

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
正会員受取会費	7,500,000	14,400,000	-6,900,000
賛助会員受取会費	150,000	0	150,000
	349,901,532	428,023,016	-78,121,484
受取負担金	10,650,000		10,650,000
受取利息	608	1,757	-1,149
雑収入	21,200	51,120	-29,920
経常収益計	368,223,340	442,475,893	-74,252,553
(2) 経常費用			
事業費			
補助金事業費	318,977,548	386,238,937	-67,261,389
事業費計	318,977,548	386,238,937	-67,261,389
管理費			
役員報酬	7,080,000	7,080,000	0
給与手当	23,415,000	18,960,000	4,455,000
出向負担金	4,200,000	4,200,000	0
派遣人件費	3,338,747	4,796,253	-1,457,506
人材派遣費	1,936,000	0	1,936,000
福利厚生費	4,474,910	3,851,624	623,286
諸謝金	3,095,400	0	3,095,400
事業費(事務局)	623,150	904,500	-281,350
会議費	77,000	66,000	11,000
旅費交通費	1,236,862	933,051	303,811
通信運搬費	398,896	377,398	21,498
消耗品費	1,244,315	1,382,820	-138,505
水道光熱費	163,087	182,074	-18,987
賃借料	2,915,484	3,097,428	-181,944
広告宣伝費	33,000	33,000	0
新聞図書費	38,186	31,476	6,710
リース代	608,040	562,464	45,576
租税公課	272,800	102,000	170,800
諸会費	120,000	120,000	0
雑費	444,694	435,600	9,094
商標権償却	38,242	38,242	0
補助金の事務局認定費用	1,597,282	1,608,291	-11,009
管理費計	57,351,095	48,762,221	8,588,874
経常費用合計	376,328,643	435,001,158	-58,672,515
当期経常増減額	-8,105,303	7,474,735	-15,580,038
II 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	66,000	-66,000
(2) 経常外費用	0	300,000	-300,000
当期経常外増減額	0	-234,000	234,000
当期正味財産増減額	-8,105,303	7,240,735	-15,346,038
前期繰越収支差額	42,341,356	35,100,621	7,240,735
次期繰越収支差額	34,236,053	42,341,356	-8,105,303